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Úvod

Marketing na internetu je velmi rychle se rozvíjející oblastí, která se stává nedílnou

součástí každé společnosti. Prostředí internetu nabízí mnohé výhody, které lze ve

prospěch společnosti dobře využít. Internet je prostředím, ve kterém mezi sebou mohou

zákazník a společnost velmi snadno a rychle komunikovat a společnost má tak možnost,

vyslechnout přání a potřeby svých zákazníků a bezprostředně na ně reagovat. Každá

společnost by měla se svými zákazníky komunikovat v off-line i v on-line prostředí.

Tématem diplomové práce je návrh komunikační kampaně na internetu pro zvolenou

firmu. Touto firmou jsou Zdravotnické potřeby a poradenství s. r. o., se sídlem

v Tachově. Založené v roce 2008. Jedná se o firmu, jež od počátku existence neměla

žádnou formu komunikace se zákazníky.

Hlavním cílem diplomové práce a výstupem empirické části je vytvořit komunikační

kampaň na internetu pro Zdravotnické potřeby a poradenství s. r. o. Dílčím cílem je

zpracovat teoretický vstup v oblasti marketingu na internetu a definovat klíčové

marketingové pojmy v souvislosti s tématem diplomové práce. Bude se jednat o pojmy

digitální marketing, komunikační mix na internetu a marketingová komunikace se

zaměřením na reklamu. Dalším dílčím cílem je realizace marketingového výzkumu,

který bude sloužit jako předloha pro následnou realizaci komunikační kampaně na

internetu. Samotné realizaci předchází individuální rozhovor s majitelkami

zdravotnických potřeb v Tachově, na základě, kterého bude vytvořena elementární

představa a prvotní realizace komunikační kampaně. Následovat bude uživatelské

testování komunikačních kanálů, které bude doplněno o dotazníkové šetření. Výsledek

marketingového výzkumu poslouží pro případné změny před dokončením komunikační

kampaně.

Diplomová práce je koncipována do teoretické a empirické části. V teoretické části je

definován pojem marketing na internetu. Dále je specifikován digitální marketing

a základní členění marketingu na internetu. Následuje formulace marketingové

komunikace se zaměřením na reklamu a definice tvorby webových stránek. V teoretické

části diplomové práce je dále v obecné rovině popsán marketing ve zdravotnictví, který

je stručně srovnán s marketingem služeb a marketingem obchodních firem. Poté je
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zpracován teoretický vstup pro oblast marketingu na Facebooku, což bude jeden

z hlavních komunikačních kanálů v aplikační části. V závěru teoretické části diplomové

práce jsou popsány výzkumné metody, jež budou použity v rámci empirické části.

Empirická část diplomové práce obsahuje představení Zdravotnických potřeb a

poradenství s. r. o. Dále realizaci zvolených výzkumných metod v praxi, potřebných pro

realizaci komunikační kampaně. Výzkumnými metodami jsou individuální rozhovor,

uživatelské testování a dotazníkové šetření. Závěrem empirické části bude realizace

komunikační kampaně zhodnocena z ekonomického hlediska a srovnána s jinou

alternativou možné realizace.
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1 Marketing

Nejprve je potřeba v obecné rovině definovat samotný pojem marketing. Podle autorů

Kotlera a Kellera se marketing „zabývá identifikací a uspokojováním lidských

a společenských potřeb.“ (Kotler & Keller, 2013, s. 35). Další pohled na pojem

marketing nabízí ve své publikaci Světlík, který říká, že: „marketing je proces řízení,

jehož výsledkem je poznání, předvídání, ovlivňování a v konečně fázi uspokojování

potřeb a přání zákazníka efektivním a výhodným způsobem zajišťujícím splnění cílů

organizace.“ (Světlík, 2018, s. 7). Jiný pohled na definici marketingu poskytuje

Jakubíková, která uvádí, že „marketing znamená uvědomělé, na trh orientované vedení

firmy a organizace, kdy je zákazník do jisté míry alfou i omegou podnikatelského

procesu.“ (Jakubíková, 2008, s. 40). Obecně lze tedy říci, že marketing je snaha ziskově

uspokojovat přání a potřeby zákazníka. Právě definice marketingu od Světlíka nejvíce

odráží cíl společnosti vystupující v empirické části diplomové práce. Na této definici

bude postavena celá komunikační kampaň podniku.

Marketing patří mezi základní a nejdůležitější pilíře dobře fungujícího podniku.

Všechny podnikatelské činnosti dané organizace by měly směřovat k uspokojení přání

a potřeb zákazníka. Tyto přání a potřeby by měl být podnik schopen předpovídat

a následně efektivně naplnit (Světlík, 2018). Důležitost marketingu ve svém odborném

článku zmiňují autoři Du, Netzer, Schweidel a Mitra, kteří v úvodu tuto oblast popisují

následovně: „Marketing je funkční oblast primárně odpovědná za podporu organického

růstu firmy. Se stále bohatšími daty z neustále se rozšiřující řady zdrojů, ze kterých nyní

mohou obchodníci zachytit bohaté informace, z nichž lze odvodit praktičtější poznatky

o zákaznících a konkurentech. Tyto prostředky mohou napomoci firmě růst, ale existuje

také potenciál pro nepořádek, zmatek a zneužití.“ (Du, Netzer, Schweidel & Mitra,

2021, s. 163). Pouze potvrzují, jak důležitá je pro firmu schopnost adaptace na nová

prostředí z hlediska marketingu, v tomto případě konkrétně prostředí internetu. Což je

i jeden z hlavních důvodů tvorby komunikační kampaně na internetu.
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1.1 Marketing na internetu

Marketing na internetu vychází ze základních definic marketingu, jde pouze o enormní

množství příležitostí na internetu, které organizace může využít ve svůj prospěch. Podle

Egera se marketing na internetu stal „dynamicky se rozvíjející subdisciplínou

marketingu zejména v novém tisíciletí. Dostupnost a rozvoj ICT spolu s rychlým

„přesunem“ uživatelů do sítě sítí z něj dělá subdisciplínu až klíčovou.“ (Eger a kol.

2015, s. 13). Další pohled na marketing na internetu nabízejí autoři Kotler a Keller, ti jej

pojmenovávají jako interaktivní marketing, a uvádějí, že „nejnovějšími a nejrychleji

rostoucími kanály komunikace a přímého prodeje zákazníkům jsou ty elektronické.

Internet poskytuje marketérům a spotřebitelům příležitosti podstatně vyšší interakce

a individualizace.“ (Kotler & Keller, 2013, s. 581). Marketing na internetu s sebou

přináší mnohé výhody, ale také i nevýhody. Jak již bylo zmíněno, mezi výhody lze

zařadit velké množství příležitostí v oblasti komunikace reklamního sdělení

k zákazníkům. Toto sdělení může být vytvořeno přímo pro dané spotřebitele s ohledem

na jejich skutečné zájmy. Poté je velice snadné monitorovat výsledky daného

reklamního sdělení. Mezi nevýhody lze zařadit neschopnost podniku uhlídat v takto

obrovském prostoru všechna svá reklamní sdělení. Je zde možnost, že se sdělení na

cestě od organizace ke spotřebiteli mírně změní, popř. mohou být napadena.

Nejdůležitější je však fakt, že výhody značně převládají nad nevýhodami, což můžeme

vypozorovat na velice rychlém vývoji marketingu na internetu (Kotler & Keller, 2013,

s. 580). Skutečnost, že je marketing na internetu velice rychle vyvíjející se

subdisciplínou, potvrzuje i odborný článek Petrů, Kramoliše a Struchlíka. „Marketing a

marketing management je mimořádně dynamický obor, který se vyvíjí poměrně rychle.

Jeho síla spočívá ve schopnosti myslet z hlediska marketingu a přístupu zákazníků

z hlediska marketingu.“ (Petrů & Kramoliš & Struchlík, 2020, s. 200). Nejdůležitější

pro organizace bude právě rychlost transformace z off-line marketingu na online

marketing.

Na základě těchto definic a názorů v odborné literatuře, které popisují důležitost

prezentace společnosti v online prostředí, je vytvořena komunikační kampaň pro

Zdravotnické potřeby a poradenství s. r. o.
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1.2 Digitální marketing

Společně s marketingem na internetu existuje pojem digitální marketing. „Digitální

marketing je dnes nedílnou součástí marketingové komunikace. Možnosti se rozšiřují

o další technologie a pro některé segmenty trhu a cílové skupiny je již tento způsob

komunikace vhodnější než běžná reklama.“ (Frey, 2011, s. 41). Digitální marketing není

pouze online komunikace na internetu, ale zahrnuje celou řadu dalších marketingových

aktivit využívajících digitální technologie, jsou tomu např. online marketing, mobilní

marketing a sociální média (Frey, 2011, s. 41). Definici a popis digitálního marketingu


[…]


Berte prosím v úvahu velikost firmy a velikost města ve kterém se nacházejí. Dále

počítejte s menším rozpočtem (jednotky tisíc) na komunikační kampaň, jelikož „doba

covidová“ ve značné míře zasáhla i zdravotnické potřeby.

1 Tachov je menší město na západě Čech, má přibližně 10 000 obyvatel.

Celý katalog zboží: dezinfekce, kompenzační pomůcky (chodítko, berle), obvazový

materiál, ortézy a bandáže, ortopedické pomůcky, pomůcky pro diabetiky, pomůcky při

inkontinenci, rehabilitační pomůcky, teplé a studené obklady, zdravotnická obuv,

zdravotní punčochy a ponožky, zdravotní technika a nástroje, zdravotnický materiál a

pomůcky.

Přidám také komentáře od majitelek zdravotnických potřeb, jakou měly právě ony

představu o komunikační kampani.

„Chtěly bychom něco, kde si člověk může najít, co konkrétně u nás může koupit.

Alespoň nějak reprezentativně, ať si klidně potom zavolají nebo napíšou mail, ale ať

mají alespoň představu. Chceme nějaký přehledný, jednoduchý web. Rády bychom i

sociální sítě, jenže nemáme představu, jaké jsou ideální. Klidně i další formu

komunikace, to necháme na Vás.“

Webové stránky

Pro představu web zdravotnických potřeb:

http://165.227.165.240/?fbclid=IwAR1VXhcbY-I6efZCJiSo-Cogyq-

pJCN9jyY5VzDTxKNrlsTobwNWMmZEWwA

Budu rád i za zpětnou vazbu a konstruktivní kritiku. Idea webu je mít vše důležité na

hlavní stránce a pro více informací pouze scrolovat myší dolů. Snažili jsme se

minimalizovat jakékoliv prokliky, aby to lidé všech věkových skupin zvládli.

Obrázek č. 1 – hlavní stránka

Obrázek č. 2 – sekce o nás2

Obrázek č. 3 – aktuality a kde nás najdete

2 Pokud texty nejsou čitelné tak sekce o nás je v úvodu. A texty k týmu jsou: Romana Klesová je

spoluvlastníkem zdravotnických potřeb v Tachově. Vystudovala střední zdravotnickou školu – obor

farmaceutický asistent a má za sebou více než 32letou praxi v oboru. A dále: Stanislava Kratochvílová je

taktéž spoluvlastníkem zdravotnických potřeb v Tachově. Vystudovala střední zdravotnickou školu –

obor farmaceutický asistent a získala atestaci na výdej zdravotnických prostředků. Má za sebou více než

22letou praxi v oboru.

Otázky:

1. Zkuste definovat cílovou skupinu, pro kterou by komunikační kampaň byla

vhodná? + jak byste cílili na mladší generaci s ohledem na nabízené zboží?

2. Podobná otázka jako v otázce 1) jak byste tedy cílili na straší generaci?

3. Jakou formu komunikační kampaně byste zvolili vy – webové stránky + jiné

komunikační kanály?

4. Podívejte se na webové stránky Zdravotnických potřeb v Tachově a navrhněte

zlepšení, popř. popište proč zachovat webové stránky stávající?

5. Jak byste navrhli sociální sítě? Jaké platformy byste zvolili a proč? Popř. jak

často a co postovat.

6. Myslíte si, že webové stránky jsou dobrá forma propagace zdravotnických

potřeb s ohledem na věkový průměr lidí, kteří chodí nakupovat?

7. Zaznamenali jste někdy podobnou kampaň? (komunikační kampaň na

zdravotnické potřeby). Popř. jaká je Vaše zkušenost? Následně prosím srovnejte

s ostatními konkurenčními podniky, které znáte (najdete).

8. Využili byste např. spolupráci s ostatními organizacemi (nemocnice, soukromí

doktoři) a jakým způsobem byste tuto spolupráci pojali?

Abstrakt

Klesa, J. (2021). Návrh komunikační kampaně na internetu pro zvolenou firmu

(Diplomová práce), Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, Česko.

Klíčová slova: marketing na internetu, digitální marketing, reklama na internetu,

zdravotnické potřeby

Diplomová práce je zaměřena na návrh komunikační kampaně na internetu pro

zvolenou firmu. Zvolenou firmou jsou Zdravotnické potřeby a poradenství s. r. o..

V diplomové práci je nejprve vytvořen teoretický podklad. V něm se definují pojmy

jako marketing na internetu, digitální marketing, marketingová komunikace se

zaměřením na reklamu, webové stránky, marketing ve zdravotnictví a marketing na

sociálních sítích. Empirická část diplomové práce popisuje realizovaný výzkum

s ohledem na komunikační kampaň na internetu. Obsahuje výzkumné metody typu

individuálního interview, marketingové porady, uživatelského testování a

dotazníkového šetření. Na základě závěrů z jednotlivých výzkumných metod budou

vytvořeny komunikační kanály kompletní komunikační kampaně na internetu pro

zvolenou firmu.

Abstract

Klesa, J. (2021). Communication Campaign Proposal on the Internet for a Selected

Company (Diploma thesis), University of West Bohemia in Pilsen, Faculty of

Economics, Czech Republic.

Key words: internet marketing, digital marketing, internet advertising, medical supplies

This diploma thesis is focused on the communication campaign proposal on the internet

for a selected company. Selected company is a medical supply store in Tachov. It is

necessary to create a theoretical basis in the diploma thesis. In it we define terms such

as internet marketing, digital marketing, marketing communication with focus on

advertising, websites, marketing in healthcare and marketing on social media. The

empirical part of the diploma thesis describe the research considering the

communication campaign on the internet. It contains research methods such as

individual interview, marketing meeting, user testing and questionnaire survey. Based

on the conclusion from individual research methods, will be created communications

channels of a complete communication campaign on the internet for a selected

company.