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A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:1 Dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Předkládaná práce je zaměřena na online komunikaci firmy Zdravotnické potřeby a poradenství, s.r.o., která
sídlí v Tachově. Po teoretickém úvodu následuje prezentace výsledku rozhovoru se zástupci dané firmy a
nastínění kontextu komunikačních aktivit. Bohužel již zde je patrný nedostatek: v práci není dostatečně
uvedeno a zdůrazněno, co je vlastně cílem komunikačních aktivit na internetu (to je uvedeno až v jedné z
příloh). Autor sice do jisté míry postupuje v souladu se zásadou 5M, která je v práci výslovně zmíněna, ale
v jejím praktickém užití jsou rezervy. Vytvoření webové prezentace je sice samo o sobě správným krokem,
avšak výběr její formy a především cíle již nejsou v práci blíže rozpracovány. Základ pro další aktivity tak
tvoří v podstatě formulace „postavme web a zřiďme účty na Facebooku a Instagramu“, navazující aktivity
však chybí (včetně základní optimalizace). Otázkou je, zda by s ohledem na charakter firmy nebylo lepší
vytvořit například jednoduchý e-shop s možností objednání a vyzvednutí zboží v prodejně, případně i
využít různých možností dopravy. Online katalog zboží byl skutečně vytvořen (což i s pořízením fotografií
jistě znamenalo nemalou časovou investici), objednání zboží ale není možné (což je škoda). Zásadní
kvalitativní změnou při focení zboží by bylo i použití tzv. světelného stanu nebo i jen základního
fotografického stolu (ve striktním smyslu slova je toto však pro práci vedlejší). Rezervy pak zůstávají také
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v optimalizaci pro vyhledávače i v napojení na služby Google Moje firma/Mapy.cz, což je pro podnik
soustředící se zejména na lokální trh velmi důležité. Tématem pro diskusi také zůstává samotný pojem
komunikační kampaň. Ten v běžné marketingové praxi znamená odpověď na otázku: „Jakým způsobem
přivedeme na web návštěvníky/zákazníky?“ V předložené práci však kampaně zůstávají prakticky
nerozpracovány a jsou omezeny pouze na založení stránek/profilů. Celkově chybí strategie i taktika
komunikace. Rozumím tomu, že (velmi) omezený rozpočet a obecně vzato podmínky dané velikostí firmy
mohou tvořit mimořádně náročné zadání i pro nízkonákladové kampaně. Přesto, nebo právě proto je škoda,
že nebyly dostatečně využity ani všechny možnosti pro zviditelnění, které jsou firmám k dispozici zdarma.
Kvůli výše uvedenému hodnotím práci jako dobrou, ačkoli nelze rozporovat, že za prezentovanými výstupy
stojí jistě mnoho odvedené práce. Je škoda, že kvůli chybějícím systémovým krokům nebyl vytvořen větší
potenciál. S ohledem na zadání vedení firmy mohla být připravena prezentace s užším rozsahem, ale větším
důrazem na dotažení detailů webu a prvků SEM.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1. Jak zatím hodnotíte reálný dopad vytvořené prezentace?
2. Jakou roli v komunikačním mixu nyní hrají účty na Facebooku a Instagramu a jakou hrát mohou?

V Plzni, dne 28.5.2021 Podpis hodnotitele